ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº 43/2021/CGJCE                                      Fortaleza, 19 de fevereiro de 2021.

As  Suas  Excelências  os(as)  Senhores(as)  Juízes(as)  de  Direito  com competência  na  área
criminal

Assunto: Orientação  aos  Magistrados  quanto  a  comunicação  de  informações  judiciais
direcionadas  à  Polícia  Civil  do  Estado  do  Ceará  (DETIC/PCCE)  para  fins  registro  nos
sistemas policiais.

Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando  Vossa  Excelência,  comunico  que,  visando  a  otimização  e
padronização dos procedimentos referentes às informações judiciais para fins de registros nos
sistemas policiais, foi incluída na sistemática eletrônica do Portal e-SAJ a unidade policial
Departamento  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  –  DETIC/PCE,  a  qual
encontra-se apta a receber intimações eletrônicas por meio do código unificado do SAJPG
nº 23831657.

Na oportunidade, informo, ainda,  que foi criado o modelo de  ato ordinatório
código número 4679, com intimação vinculada, que tem o objetivo de padronizar os dados e
automatizar a comunicação com o DETIC/PCCE, por meio da funcionalidade de intimação
eletrônica do SAJPG.

Atenciosamente,

DES. PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
Corregedor-Geral da Justiça

		2021-02-22T17:16:37-0300
	PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO:11732407304